ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ VINH AN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 458 /TB-UBND                              Vinh An, ngày  16  tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công khai niêm yết danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo,

 hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo sau rà soát cuối năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 343/KH-UBND ngày 11 tháng 09 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân xã về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022-2025 và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn Xã Vinh An. Sau khi tiến

hành rà soát trên 07 thôn, Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình  giai

đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Vinh An (gọi tắt Ban chỉ đạo) đã tổng hợp được kết quả

rà soát hộ nghèo, cận nghèo cuối năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã lập danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ

thoát cận nghèo cuối năm 2023 và thông báo niêm yết công khai tại 07 nhà văn hóa thôn

và trụ sở UBND xã.

Danh sách hộ nghèo: 63 hộ ( có danh sách kèm theo).

Danh sách hộ cận nghèo: 69 hộ ( có danh sách kèm theo).

Danh sách hộ thoát nghèo: 16 hộ ( có danh sách kèm theo).

Danh sách hộ thoát cận nghèo: 15 hộ( có danh sách kèm theo).

Thời gian niêm yết: Từ ngày 17/11/2023 đến hết ngày 19/11/2023

Địa điểm niêm yết:

- Tại trụ sở UBND xã

- Trang thông tin điện tử xã

- Tại nhà văn hóa 07 thôn.

- Phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh xã

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thôn tổ chức thực hiện niêm yết công khai tại nhà

văn hóa thôn, bản tin của thôn xóm theo đúng tiến độ thời gian nêu trên.

Trong thời gian niêm yết công khai các hộ gia đình, cá nhân thống nhất và không

có ý kiến khiếu nại về danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận

nghèo, UBND xã lập biên bản kết thúc công khai, tổng hợp số liệu hộ nghèo, cận nghèo

cuối năm 2023 về phòng Lao động thương binh xã hội huyện Phú Vang./.

Nơi nhận:

- TV. Đảng ủy xã(b/c);
- các trưởng thôn;

- VHTT xã;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 CHỦ TỊCH

Phạm Phụng

		2023-11-16T16:39:45+0700